

DOPCHECKLISTA

LIVETS FÖRSTA FEST

Planering och förberedelse i enkla steg

SÅ NI FUNDERAR PÅ ATT DÖPA ERT BARN?

För att ni ska kunna överblicka vägen till dopdagen, och tiden efter så vill vi ge er en hjälpende hand på vägen. Dopet är allt ni vill att det ska vara, det är ni som bestämmer, och för att ni ska kunna fatta beslut kring detta så finns ett antal steg att gå igenom. Vi vet att det är mycket att tänka på. Därför har vi sammanställt denna checklista för att hjälpa er på vägen till ert barns dop.

Kom ihåg. Det behöver inte vara svårt. Att döpa är enkelt.

2-3 MÅNADER INNAN

☐ Bestäm er för ett datum

Kanske vill ni döpa på ett datum som har särskild betydelse eller en särskild högtid. Kanske vill ni vänta till en viss årstid. Det finns inga oskrivna regler om när dopet ska ske. Det är inte bråttom. Välj datum med god framförhållning för er skull och bjud in era gäster. På vår hemsida kan du se tillgängliga doptider.

.....

☐ Boka oss!



Gå till svenskakyrkan.se/ljungby/boka-dop (använd QR koden). Här finner ni tillgängliga dopgudstjänsttider, präst, musiker och givetvis kyrka. Välj den tid som passar er och boka. Så enkelt är det!

Har ni svårt att hitta en tid som passar? Önskar ni en speciell präst, musiker eller plats? Kontakta oss på telefon **0372-671 10** eller e-post **ljungby.pastorat@svenskakyrkan.se** så hjälps vi åt att hitta en lösning.

Bokat datum för tid och dopet:

Prästens namn och telefonnummer:

Kyrka eller plats för dopgudstjänst:

☐ **Dopfest**

Du som är medlem i Svenska kyrkan har möjlighet att låna lokal för dopfest i alla Ljungby pastorats församlingar utan extra kostnad i samband med dopet. Detta går tyvärr inte boka över nätet, men det löser vi när du ringer oss.

Plats för dopfest:

Tid då vi har tillträde:

☐ **Dopsamtal**

Snart efter att ni bokat ert dop prästen som ni valt att ta kontakt med er och ett par veckor innan dopet kommer ni att träffas för ett dopsamtal. Det kan ske hemma hos er eller i kyrkan/församlingshemmet. Mer om det längre fram.

Datum, tid och plats för dopsamtal:

☐ **Faddrar**

Att vara fadder är ett hedersuppdrag med ansvar att leda barnet i Kristen tro genom livet. Vill ni att era barn skall ha faddrar? Samtala då med eventuella faddrar och berätta hur ni ser på deras uppgifter. Ni bestämmer vem och hur många faddrar ert barn ska ha.

Faddrar:

☐ **Ansök om namn för ert barn hos skatteverket**

Fram till 2017 har det varit möjligt att anmäla barnets namn till prästen i samband med dop. Prästen meddelade sedan skatteverket. Nu är det inte längre möjligt och det finns inte längre någon formell koppling mellan namn och dop.

Ni måste alltså ansöka om namn på skatteverket och det ska ske inom tre månader från barnets födelse. Ansökan måste också vara gjord innan dopet.

2 MÅNADER INNAN

☐ Budget

Själva dopet (personal, lån av lokal och dopklänning) är gratis för dig som är medlem i Svenska kyrkan, när du boka dop i någon av dina hemförsamlingar. Men det kan uppstå andra kostnader utöver det i samband med dopet. Räkna gärna på dessa vanliga kostnader:

Egen solist:

Inbjudningskort:

Mat :

Kaffe, kaffebröd och tårta :

Fotograf/framkallning :

Tackkort:

Övrigt:

☐ Dopklänning

Vid dopet bär barnet vanligtvis en dopdräkt/dopklänning. En del har en "klänning/dräkt" som går i arv, andra vill köpa eget. Du kan också välja att låna av oss. Vi har ett flertal modeller i klassiskt utförande som ni kan låna utan kostnad. Besök oss på Pastorsexpeditionen mellan 09-15 så visar vi klänningarna som ni kan låna.

.....

☐ Egen solist/musiker

Musiker anställd av kyrkan ingår alltid vid dopet. Musikern ansvarar för att spela de musikstycken som ni och prästen enas om men kanske vill ni ha egna musiker närvarande t ex vänner eller släktingar som sjunger. Kanske vill ni att kyrkans musiker ska spela någon speciell musik. Då kan det behövas att ni hittar noter till ert musikval.

Egen solist/musiker: Ja Nej

Namn:

LÄS OCH HÖR MER OM
DOPPSALMER





Gästlista

Ingen fest utan gäster, eller så vill ni kanske göra det till en personlig familjefest. Längst bak i checklistan hittar du ett hjälpmedel.



Inbjudan

Det är dags att bjuda in till fest. Dopinbjudningar finnas att köpa hos välsorterade bokhandlare eller så går det designa egna hos fotoaffärer.

.....

1 MÅNAD INNAN



Vem gör vad?

Ingen kan göra allt, men alla kan göra något. Att planera för dop med kalas kan kännas som en stor uppgift. Därför kan det vara klokt att blanda in t ex faddrarna, inte minst under dopgudstjäns-ten. Någon behöver dela ut psalmböcker/-blad och agendor. Någon ska hålla vatten i dopfunten (det brukar vara syskon eller yngre släkting). Det är också trevligt om någon ur ert sällskap läser en bibeltext, ber en bön eller kanske bara en dikt.

Till festen behövs också hjälp. Kan någon hjälpa till med att bära bord, laga mat, brygga kaffe, baka doptårta eller diska? Finns det långväga gäster som behöver övernattnig? Vill ni att någon foto-graferar? Ska dopet filmas? Uppgifterna kan vara många och då är det bra att notera vem som gör vad.

Vi behöver hjälp med

Vi frågar

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

☐ **Vad vill vi?**

Ni ska snart möta er präst och ha ett dopsamtal. Fundera gärna innan på vad ni vill ha ut av ert barns dopgudstjänt. T ex kan det handla om de psalmer ni vill ska spelas eller om ni har särskilda önskemål om läsning av bibelverser eller böner. En annan fundering är om ni vill tillåta att alla ska filma/fotografera under själva dopgudstjänten, eller om detta ska ske efteråt.

.....
.....
.....

☐ **Klädsel**

Det finns inga regler kring klädseln vid ett dop men att ha en klädkod kan vara ett sätt att underlätta och skapa en viss känsla vid dopet som t ex vid bröllop och begravning. Detta bestämmer ni själva helt över men det är bra att tänka igenom. Vilka kläder ska ert barn ha, före och efter? Hur ska ni klä er? Är det något som måste inhandlas?

.....
.....
.....

1-2 VECKOR INNAN

☐ **Dopsamtalet**

Innan det är dags för själva dopet tar prästen kontakt med er så att ni kan träffas till ett dopsamtal. Där samtalar ni om dopets betydelse, men också om alla praktiska frågor kring dopet. Kanske är det fler i familjen som vill döpas? Vissa par väljer att gifta sig under dopgudstjänsten. Detta är er stund att ställa alla frågorna till er doppräst.

.....

☐ **Inköpslista**

Dopet är ett av ert barns stora ögonblick och det vill ni kanske fira med en familjefest och då behövs en del förberedelser. Ska ni servera mat och fika, vad behöver handlas till denna. Var ute i god tid, det blir mer ju närmre ni kommer dopdagen.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

1-2 DAGAR INNAN

☐ **Dags att handla!**

Gå igenom inköpslistan igen. Kontrollera skafferi och kylskåp. Du hinner handla det sista.

.....

☐ **Duka, pynta och dekorera**

Om du lånar/hyr lokal av oss så får du normalt tillträde dagen innan. Våra lokaler är utrustade med tillredningskök och givetvis servis, termosar och kaffebryggare men några saker kan vara bra att tänka på. Behövs ett särskilt barnbord? Finns det plats för barnen att leka? Behövs det leksaker? Vi tipsar om att ha ett presentbord där gästerna kan lägga från sig doppresenterna. Diskutera gärna om ni vill öppna presenterna tillsammans med gästerna eller efteråt. Kom ihåg att notera vem som givit gåvan.

.....

DOPDAGEN

☐ Packa väskan

Allt är klart och dagen är här för ert barns dop. Dopdagen är en glädjens dag men vi vet också att den kommer bli en lång. Därför är det bra att vara förberedd och ha packat väskan med en del saker. Här är förslag på vad vi skulle packa med oss.

Dopklänning	Underkläder	Barnets festkläder
Blöjor	Skötsaker	Napp
Nappflaska	Mat	Leksaker
Skötfilt	Snuttefilt/Gosedjur	

Det kan också vara klokt att ha med sig ett alternativt ombyte till sig själv om olyckan är framme och ett par tabletter smärtstillande om huvudvärken sätter in.

☐ Var ute i tid!

Har ni följt denna checklista från start så är ni redan ute i god tid. Stressa inte. Detta är en härlig dag som ni ska njuta av och minnas. Åk hemifrån i tid. Detta ger er möjlighet att landa och varva ner innan själva dopgudstjänsten.

.....

☐ Döp ert barn och njut!

Detta är ett stort ögonblick i både barnets och era liv. Ni deltar i en kristen tradition som funnits i tusentals år. Ni firar ert barn, och ert föräldraskap. Detta är livets första stora fest och det ska ni unna er. Njut av dagen!

GLÖM INTE ATT HA ROLIGT!

EFTER DOPET



Tackkort

Att skicka tackkort är ett fint tecken på uppskattning till dem som uppmärksammat ert barns dopdag. Det behöver inte vara omedelbart efter, men inom rimlig tid. Ni kan skapa egna kort på nätet, eller så köper ni tackkort i butik. Oavsett så är det uppskattat. Det krävs inte, men ni får gärna tacka dopprästen med!



Kom tillbaka!

Med ert barns dop förnyar ni er plats i församlingen. Nästkommande söndag, om dopet inte sammanfaller med en veckogudstjänst, kommer församlingen läsa tacksägelse för ert barn. Detta är en del av församlingens välkomnande. Församlingen erbjuder också verksamheter och samvaro för föräldrar med barn, från nyfödd till tonåren. Kanske finner du något som passar er?



Efterfesten och dopsmycket

Vid doptillfället får ert barn ett dopsmycke av församlingen. Detta kommer till en början hänga i kyrkan. Om ett halvår till ett år kommer en inbjudan till en dopfest. Detta brukar ske under en av våra familjegudstjänster. Då är alla döpta barn välkomna med föräldrar, att bli firade av och med församlingen och samtidigt få sitt dopsmycke med hem.



Om ett tag..

Dopet är en dörr till tron. Därför kommer ert barn erbjudas att bekräfta sin tro året det fyller 14 år. Vi talar såklart om konfirmationen. Detta sker automatiskt och är frivilligt.



Foto: Alexander Teglbjærg

Ljungby pastorat

Kyrkogatan 3, Box 4
341 21 Ljungby

Tel: **0372-671 10** (Helgfri veckodag 9-12)
Epost: **ljungby.pastorat@svenskakyrkan.se**
www.svenskakyrkan.se/ljungby/dop

